PAGE
6

  [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«30» ноября      2016г.

                                          №526
	О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 18.03.2014 №89" О ценах на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения"Городская больница" Осинниковского городского округа"

На основании ходатайства администрации городского округа, заключения отдела экономики и ценообразования администрации городского округа Осинники по экономической обоснованности размера цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения "Городская больница" Осинниковского городского округа, в соответствии с  частью 7 статьи 84 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и статьей 39.1 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012г. № 1006 «Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг» с Приказом Департамента охраны здоровья населения Кемеровской области от  19 апреля 2012 г. N 498 "Об утверждении методических рекомендаций по формированию цен на медицинские услуги, оказываемые государственными учреждениями здравоохранения Кемеровской области (всех типов) на платной основе", Совет народных депутатов  Осинниковского городского округа решил:

1. Внести  в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа  от 22.03.2014г.№89 " О ценах на платные медицинские услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения"Городская больница" Осинниковского городского округа"( в ред. реш. от 22.12.2014 №219 , от  22.03.2016 №391) следующие изменения:

1.1.В приложении к решению  раздел Травматологическое отделение дополнить строками 20-78 следующего содержания :

№ п/п

Наименование услуги
Цена, руб.

1

2

4

20
Облегченная иммобилизация бедра полимерным материалом высокой жесткости

11474

21
Облегченная иммобилизация плеча, голени полимерным материалом высокой жесткости

6330

22
Облегченная иммобилизация предплечья, голеностопного сустава полимерным материалом высокой жесткости
3412

23
Повязка на малую рану из самоклеящегося перевязочного материала

175

24
Повязка на среднюю рану из самоклеящегося перевязочного материала

284

25
Повязка на обширную рану из самоклеящегося перевязочного материала
358

26
Фиксация перевязочного материала на раны бедра трикотажным (сетчатым) трубчатым бинтом импортного производства

563

27
Фиксация перевязочного материала на раны плеча и голени трикотажным (сетчатым)  трубчатым бинтом импортного производства

528

28
Фиксация перевязочного материала на раны стопы и кисти трикотажным (сетчатым) трубчатым бинтом импортного производства

509

29
Неингаляционная оксигенотерапия

239

30
Микроинвазивное лечение болевых синдромов в области спины

1081

31
Блокада мест переломов ребер
513

32
Футлярная блокада конечностей по Вишневскому

513

33
Блокада передней лестничной мышцы

513

34
Субпекторальная блокада по Мареву

513

35
Вертебральная блокада по Белеру

513

36
Вертебральная блокада по Шнеку

513

37
Вертебральная артикулярная блокада
513

38
Паранефральная блокада по Вишневскому

513

39
Блокада грушевидной мышцы

513

40
Пресакральная блокада по Вишневскому

513

41
Шейная вагосимпатическая блокада по Вишневскому

587

42
Блокада шейно- грудного (звездчатого) узла по Минкину
587

43
Блокада звездчатого узла по Попелянскому

587

44
Блокада плечевого сплетения по Куленкампфу (надключичный доступ)

587

45
Блокада плечевого сплетения по Моргану (подключичный доступ)

587

46
Блокада надлопаточного и подмышечного нервов по Брауну
587

47
Блокада надлопаточного нерва по Гришко- Грабовому

587

48
Блокада межреберных нервов

587

49
Блокада задних ветвей спинномозговых нервов

587

50
Блокада запирательного нерва

587

51
Блокада плечевого сустава

650

52
Блокада грудинно- ключичного сустава
650

53
Блокада акромиально- ключичного сустава

650

54
Блокада локтевого сустава

650

55
Блокада лучезапястного сустава

650

56
Блокада тазобедренного сустава

650

57
Блокада крестцово- подвздошного сустава

650

58
Блокада коленного сустава
650

59
Блокада голеностопного сустава

650

60
Блокада области клиновидного отростка лопатки

673

61
Блокада области длинной головки сухожилия двуглавой мыщцы плеча

673

62
Блокада субдельтовидной (субакромиальной) сумки

673

63
Блокада при синдроме малой грудной мышцы
673

64
Блокада при эпикондилитах

673

65
Блокада при бурсите локтевого отростка

673

66
Блокада при стилоидите лучевой кости

673

67
Блокада карпального канала

673

68
Блокада области большого вертела бедра

673

69
Блокада при болезни Пиллегрини- Штиды

673

70
Блокада при энтезопатии надколенника (колено прыгуна)

673

71
Блокада при ахиллобурсите и ахиллотендовагините

673

72
Блокада при энтезопатии плантарного апоневроза (пяточная шпора)

673

73
Каудальная (крестцовая) эпидуральная блокада по Пащуку

655

74
Околокопчиковая блокада по Аминеву

655

75
Электрофорез с постоянным током у взрослых

138

76
Массаж

133

77
ЛФК

121

78
Снятие гипсовой повязки

244

	1.2. Строку  2 в разделе  Рентгенологическое отделение изложить в новой редакции:

	2
	Профилактическая цифровая флюорография легких на передвижном автомобиле
	148

1.3.Строку 7 в разделе Терапевтическое отделение изложить в новой редакции:

	7
	Гирудотерапия
	246

1.4.Дополнить разделом стоматологические услуги следующего содержания:
	Стоматологические услуги

	1
	Лечение поверхностного кариеса в 1 посещение, завершенное пломбой из:

	цемента, пластмассы (1 посещ.)
	89

	композитного химического материала (1 посещ.)
	241

	светоотверждающего материала (1 посещ.)
	417

	эстетический светоотверждаемый композит (1 посещ.)
	539

	2
	Лечение депульпированного зуба, завершенного пломбой из:

	цемента, пластмассы (1 посещ.)
	124

	композитного химического материала (1 посещ.)
	321

	светоотверждающего материала (1 посещ.)
	642

	эстетический светоотверждаемый композит (1 посещ.)
	738

	3
	Лечение среднего и глубокого кариеса в 1 посещение завершенное пломбой из:

	композитного химического материала (1 посещ
	322

	светоотверждающего материала (1 посещ.)
	594

	эстетический светоотверждаемый
	696

	4
	Лечение глубокого кариеса в 2 посещ., завершенное пломбой из:

	композитного
	391

	светоотверждающего
	627

	эстетический светоотверждаемый композит
	768

	5
	Лечение пульпита в 1 посещение однокорневого зуба завершенное пломбой из:

	композитного материала
	394

	цемента, пластмассы
	240

	светоотверждающего материала
	593

	эстетический светоотверждаемый композит
	730

	6
	Лечение пульпита 2 корневого зуба в 1 посещение завершенное пломбой из:

	композитного материала
	518

	светоотверждающего материала
	696

	эстетический светоотверждаемый композит
	825

	7
	Лечение пульпита 3 корневого зуба в 1 посещение завершенное пломбой из:

	композитного материала
	560

	светоотверждающего материала
	839

	эстетический светоотверждаемый композит
	958

	8
	Лечение пульпита в 2 посещ. однокорневого зуба (с наложением мышьяковистой пасты) завершенное пломбой  из:

	светоотверждающего материала
	669

	эстетический светоотверждаемый
	801

	композитного материала
	525

	9
	Лечение пульпита в 2 посещения 3-х корневого зуба, завершенное пломбой из:

	композитного материала
	668

	светоотверждающего материала
	858

	эстетический светоотверждаемый композит
	976

	10
	Лечение периодонтита в 1 посещение 3-х корневого зуба, завершенное пломбой из:

	эвикрол
	505

	композитного материала
	618

	светоотверждающего материала
	770

	11
	Восстановление разрушенной коронки с помощью:

	одной пломбы из светоотверждающего с 1 пином
	570

	2 пломбы с 2 пинами
	798

	3 пломбы с 3 пинами
	1106

	4 пломбы с 4 пинами
	1557

	штифтовым зубом
	1589

	12
	Снятие зубного камня со всех зубов /шприц Совкейл
	378

	13
	Снятие зубного камня со всех зубов с применением геля "Совкейл"
	594

1.5. В приложении к решению  раздел Поликлиника дополнить строкой 108 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, руб.

	1
	2
	4

	108
	Профилактическая вакцинация против клещевого энцефалита
	873

1.6. Дополнить разделом прочие услуги:
	Прочие услуги

	1
	Транспортировка больных на гемодиализ в г.Новокузнецк:

	Транспортировка больных в количестве 8 человек через п.Тайжина
	    2315,62

	Транспортировка больных в количестве 8 человек  через п.Кульчаны
	      2291,15

Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                       А.С.Быков